UBND TỈNH QUẢNG NAM
   HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

Số:          /HĐTD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng        năm 2021
V/v đăng tải tài liệu ôn tập phục vụ sát hạch

(vòng 2) kỳ tuyển dụng công chức, viên chức
đối với người đi học theo chế độ cử tuyển

 tỉnh Quảng Nam năm 2021

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Nam.

Thực hiện các Kế hoạch số 6802/KH-UBND ngày 30/9/2021 của UBND
tỉnh Quảng Nam về việc tuyển dụng công chức, viên chức đối với người đi học
theo chế độ cử tuyển tỉnh Quảng Nam năm 2021 và Công văn số 7304/UBND-
NC ngày 15/10/2021 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung phụ lục I, II
kèm theo Kế hoạch số 6802/KH-UBND ngày 30/9/2021 của UBND tỉnh;

Hội đồng tuyển dụng công chức, viên chức đối với người đi học theo chế
độ cử tuyển tỉnh Quảng Nam năm 2021 đề nghị Sở Nội vụ đăng tải danh mục
tài liệu ôn tập phục vụ sát hạch (vòng 2) kỳ tuyển dụng công chức, viên chức
đối với người đi học theo chế độ cử tuyển trên cổng thông tin điện tử Sở Nội vụ
như sau:

1. Danh mục tài liệu ôn tập dành cho đối tượng dự tuyển vào các vị trí
việc làm là công chức các phần: kiến thức chung, nghiệp vụ chuyên ngành (Có
Phụ lục 01, 02 kèm theo).

2. Danh mục tài liệu ôn tập dành cho đối tượng dự tuyển vào các vị trí
việc làm là viên chức các phần: kiến thức chung, nghiệp vụ chuyên ngành (Có
Phụ lục 03, 04 kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Lưu: VT, HĐTD.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
CHỦ TỊCH

[daky]
CHỦ TỊCH UBND TỈNH QUẢNG NAM

Lê Trí Thanh

Phụ lục I
PHẦN KIẾN THỨC CHUNG

THEO NHÓM VỊ TRÍ VIỆC LÀM DỰ TUYỂN CÔNG CHỨC
(Kèm theo Công văn số:        /HĐTD ngày     /12/2021 của Hội đồng tuyển dụng)

1. Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019.

2. Luật Cán bộ, công chức năm 2008 (Chương I, II).
3. Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030.
--------------------Hết------------------

Phụ lục II
PHẦN NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH

THEO NHÓM VỊ TRÍ VIỆC LÀM DỰ TUYỂN CÔNG CHỨC
(Kèm theo Công văn số:        /HĐTD ngày      /12/2021 của Hội đồng tuyển dụng)

1. Nhóm vị trí việc làm: Hành chính tổng hợp; Hành chính một cửa;
- Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019.

- Luật Tiếp công dân năm 2013.

2. Nhóm vị trí việc làm: Kiểm soát văn bản và thủ tục hành chính;
- Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020;

- Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy định
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến giáo dục pháp luật.

3. Nhóm vị trí việc làm: Cải cách hành chính;
- Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chỉnh phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030.
- Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng Chính

phủ, phê duyệt Đề án văn hóa công vụ.
- Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 14/10/2021 của Tỉnh ủy Quảng Nam về

đẩy mạnh cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025, định
hướng đến năm 2030.

- Quyết định số 2370/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của UBND tỉnh ban
hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2025.

4. Nhóm vị trí việc làm: Kế toán;
- Luật Kế toán năm 2015;

- Nghị định số 174/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Chính phủ quy định
chi tiết một số điều của Luật Kế toán.

5. Nhóm vị trí việc làm: Theo dõi công tác dân tộc;
- Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ về Công

tác dân tộc.

- Nghị định số 39/2015/NĐ-CP của chính phủ ngày 27/4/2015 về quy
định chính sách hỗ trợ cho phụ nữ thuộc hộ nghèo là người dân tộc thiểu số khi
sinh con đúng chính sách dân tộc.

- Thông tư 12/2014/TT-BVHTTDL của Bộ văn hoá, thể thao và du lịch về
việc quy ddinhjchi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 05/2011/NĐ-CP
ngày 14/01/2011 của Chính phủ.

- Quyết định số 498/QĐ-TTg ngày 14/5/2015 của Thủ tướng Chính phủ
Phê duyệt Đề án “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống
trong vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2015-2025”.

-  Quyết định số 12/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ về
tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với người có uy
tín trong đồng bào dân tộc thiểu số.

6. Nhóm vị trí việc làm: Quản lý tài nguyên và môi trường;
- Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 (Điều 3 đến Điều 38);

- Luật Ðất đai năm 2013; được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Luật số
28/2018/QH14 ngày 15 tháng 6 năm 2018 của Quốc Hội sửa đổi, bổ sung một số
điều của 11 Luật có liên quan đến quy hoạch.

7. Nhóm vị trí việc làm: Quản lý nông lâm.
- Luật Trồng trọt năm 2018;

- Luật Lâm nghiệp năm 2017.

Phụ lục III
PHẦN KIẾN THỨC CHUNG

THEO NHÓM VỊ TRÍ VIỆC LÀM DỰ TUYỂN VIÊN CHỨC
(Kèm theo Công văn số:        /HĐTD ngày     /12/2021 của Hội đồng tuyển dụng)

1. Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019.

2. Luật Viên chức năm 2010 (Chương I, II).
3. Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030.

--------------------Hết------------------

Phụ lục IV
PHẦN NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH

THEO NHÓM VỊ TRÍ VIỆC LÀM DỰ TUYỂN VIÊN CHỨC
(Kèm theo Công văn số:        /HĐTD ngày     /12/2021 của Hội đồng tuyển dụng)

1. Nhóm vị trí việc làm: Di tích; Bảo tàng-Di tích;
- Luật Di sản văn hóa năm 2001;  Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Di sản văn hóa năm 2009;

- Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 20/7/2021 của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ
tư, khóa XXII về phát triển sự nghiệp văn hóa, thể dục thể thao tỉnh Quảng
Nam.

- Quyết định số 2852/QĐ-UBND ngày 08/10/2021 của UBND tỉnh Quảng
Nam ban hành Chương trình phát triển sự nghiệp văn hóa tỉnh Quảng Nam giai
đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030.

2. Nhóm vị trí việc làm: Phòng chống dịch bệnh ĐV; Chăn nuôi thú y;
- Luật Thú y năm 2015 (từ Điều 3 đến hết Điều 24).

- Luật Chăn nuôi 2018 (từ Điều 3 đến hết Điều 12).

- Nghị định 14/2021/NĐ-CP ngày 01/3/2021 của Chính phủ quy định xử
phạt hành chính về chăn nuôi.

- Thông tư số 36/2018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018 của Bộ Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số
26/2016/TT-BNNPTNT ngày 30/6/2016 về phát triển nông thôn quy định về
kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật thủy sản.

3. Nhóm vị trí việc làm: Kế hoạch – Kỹ thuật;
- Luật Lâm nghiệp năm 2017.

- Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp.

- Nghị định số 01/2019/NĐ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ quy định
về Kiểm lâm và Lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng.

4. Nhóm vị trí việc làm: Thể dục thể thao;
- Luật Thể dục thể thao năm 2006; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Thể dục, thể thao năm 2018;
- Nghị định số 36/2019/NĐ-CP ngày 29/4/2019 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thể dục Thể
thao.

- Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 20/7/2021 của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ
tư, khóa XXII về phát triển sự nghiệp văn hóa, thể dục thể thao tỉnh Quảng
Nam.

5. Nhóm vị trí việc làm: Trồng trọt; Quản lý cây trồng; Quản lý bảo
vệ và phát triển rừng;

- Luật Trồng trọt năm 2018 (từ Điều 3 đến Điều 35).

- Luật Lâm nghiệp năm 2017 (từ Điều 3 đến hết Điều 28).

- Nghị định số 57/2018/NĐ-CP ngày 17/4/2018 của Chính phủ về cơ chế,
chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn.

- Thông tư số 28/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về quản lý rừng bền vững.

6. Nhóm vị trí việc làm: Tuyên truyền lưu động, văn hóa - văn nghệ,
chiếu bóng trực quan;

- Quyết định số 2972/QĐ-BVHTTDL ngày 17/11/2021 của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật
về văn hóa, thể thao, du lịch, gia đình và phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

- Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 20/7/2021 của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ
tư, khóa XXII về phát triển sự nghiệp văn hóa, thể dục thể thao tỉnh Quảng
Nam.

- Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 13/8/2021 của UBND tỉnh
Quảng Nam Ban hành Quy định quản lý hoạt động tuyên truyền cổ động trực
quan và quảng cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

- Quyết định số 2852/QĐ-UBND ngày 08/10/2021 của UBND tỉnh Quảng
Nam ban hành Chương trình phát triển sự nghiệp văn hóa tỉnh Quảng Nam giai
đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030.

7. Nhóm vị trí việc làm: Hành chính tổng hợp; Tổ chức hành chính;

- Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển
dụng, sử dụng, quản lý viên chức.

- Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí
việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập.

- Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công
tác văn thư.

8. Nhóm vị trí việc làm: Kỹ thuật;
- Quyết định 56/2016/QĐ-TTg ngày 06/12/2016 của Thủ tướng Chính

phủ về ban hành Quy chế hoạt động thông tin cơ sở.
- Thông tư 09/2020/TT-BTTTT ngày 24/4/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về định mức kinh tế - kỹ thuật sản xuất chương trình phát thanh.
9. Nhóm vị trí việc làm: Quản lý giao thông; Đầu tư xây dựng công

trình.

- Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều về Luật Xây
dựng năm 2020;

- Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về quản lý
chất lượng và bảo trì công trình xây dựng.

--------------------Hết------------------

		2021-12-09T14:45:02+0700
	Quảng Nam

		2021-12-09T14:46:43+0700
	Quảng Nam

		2021-12-09T14:46:46+0700
	Quảng Nam

		2021-12-09T14:46:47+0700
	Quảng Nam

		2021-12-09T14:46:47+0700
	Quảng Nam